УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 54

                              от 04.03.2022

О мерах, направленных на повышение

 объективности системы оценки качества образования

 в ОУ Ивантеевского района

В соответствии с письмом РЦОКО от 02.03.2022 г. №66 и на основании

решения совещания руководителей ОУ Ивантеевского района от 04.03.2022 г.

(протокол №5), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ Ивантеевского района, в срок до 25 марта 2022 года:

 1.1.Ознакомить педагогические коллективы с аналитической справкой по

результатам исследования объективности оценки качества образования

(письмо РЦОКО от 02.03.2022 №66) и письмом Рособрнадзора от 16.03.2018 №

05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности оценки

образовательных результатов»;

1.2.Разработать комплекс мер по формированию у участников

образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценки

образовательных результатов обучающихся, используя выводы и

рекомендации, направленные РЦОКО и Рособрнадзором.

1.3. Провести разъяснительную работу с педагогами ОУ по вопросу

повышения объективности оценки образовательных результатов, по

преодолению рисков получения необъективных результатов;

1.4.При проведении ВПР в 2022 году обеспечить видеонаблюдение на всех

этапах проведения оценочных процедур, присутствие общественных

наблюдателей; Организовать коллегиальное обсуждение критериев оценивания

ВПР.

1.5. Разместить на официальных сайтах ОУ информацию о принятых мерах по

формированию у участников образовательных отношений позитивного

отношения к объективной оценки образовательных результатов обучающихся

и направить данную информацию в управление образованием по форме

(приложение№3 к письму РЦОКО от 02.03.2022 №66), в срок до 25.03.2022 г.

1.6. В срок до 01.08.2022:

- провести анализ обеспечения объективности оценки образовательных

результатов и оценочных процедур в ОУ, используя показатели,

рекомендованные письмом РЦОКО от 02.03.2022 №66;

2. Заместителю начальника УО Астраханцевой О.В.:

В срок до 25.03.2022 г.:

- разместить на официальном сайте УО информацию о принятых мерах по

формированию у участников образовательных отношений позитивного

отношения к объективной оценки образовательных результатов обучающихся;

 В срок до 01.04.2022:

-направить сводную информацию о принятых мерах по Ивантеевскому району в

РЦОКО по форме (приложение№3 к письму РЦОКО от 02.03.2022 №66);

В срок до 01.08.2022:

- провести анализ обеспечения объективности оценки образовательных

результатов и оценочных процедур в ОУ Ивантеевского района, используя

показатели, рекомендованные письмом РЦОКО от 02.03.2022 №66;

Начальник

Управления образованием                                                     В.А. Козлова